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NYHETSBREV  3/2024 

– FRA REINDRIFTSAVDELINGA 
 

 

 

Nye digitale løsninger  

for reindrifta 

31. mai er ny frist for levering av både melding om reindrift (MOR), søknad 

om erstatning for tap til fredet rovvilt og søknad om tilskudd. Fra og med 

reindriftsåret 2023-2024 er MOR egenmelding som ikke skal godkjennes av 

Statsforvalteren. Mange opplysninger er nå ferdig utfylt, bl.a. antall reinslakt 

som er innrapportert fra slakteri og videreforedler. Systemet åpner den 1. mai 

for å levere melding og søknad om tilskudd. Se lenkene: Melding om reindrift - 

Landbruksdirektoratet og Tilskudd til siidaandeler og reinlag - 
Landbruksdirektoratet  

 

Søknadsfrist reinmerker  

Vi ønsker å behandle merkesøknader mer samlet og minner derfor om at vi 

ønsker å få inn søknader om reinmerker og overføringer av reinmerker til 

søknadsfristene 1. juni og 1. januar. Dersom det kommer inn søknader til 

andre tider av året, vil det ta lengre tid før søknadene blir behandlet i            

merkenemnda. Lenke til søknadsskjema her.   

 

Hjernemark  

Hjernemark (Elaphosstronggylus rangiferi) er en utbredt parasitt som har snegler som mellomvert og rein som 

sluttvert. Reinen får i seg parasitten ved beiting sommer og høst. I hvilken grad reinen blir syk, avhenger av hvor 

mye smitteinfiserte snegler reinen har fått i seg og om parasittene når sentralnervesystemet. Symptomer kan være 

svikt i bakpart, desorientering, endret atferd mm. Et varmere klima og varm sommer/høst vil føre til økt smitte, som 

kan gi mer sykdom hos rein og særlig førsteårskalver/ungdyr. Kap. 2 i forskrift om reindriftens utviklingsfond 

omtaler tilskudd ved omfattende tap av rein i ulykke, som også gjelder for akutte sykdomsutbrudd dersom flere 

vilkår er oppfylt. Det er viktig at sykdomsutbrudd med mistanke om hjernemark, meldes til Statsforvalteren og 

Mattilsynet. For mer info om hjernemark og vilkår for erstatning se: Reindriftsnytt_2020_2.pdf 

(landbruksdirektoratet.no) (fra s. 18) og Forskrift for Reindriftens Utviklingsfond - Lovdata  

 

MER OM et viktig tilbud til alle reineiere 

HMS reindrift har lansert et tilbud hvor alle i reindrifta 

har muligheter til å få inntil 3 kostnadsfrie samtaler hos 

psykolog. Mer info her: https://overvinne.no/nlr .  

Ved spørsmål, ikke nøl med å ta direkte kontakt med 
HMS rådgiverne: 
Anna: 917 92 535 (anna.bongo@nlr.no) 
Johan: 416 08 510 (johan.stenfjell@nlr.no) 
 

Hilsen fra Svein, Brit-Agnes, Mads, John Haakon,  
Elsemari, Sverre, Simon, Jonas og Siv Merethe  

Tilskudd reinbeitedistrikt og 

reinlag 

Vi sendte den 22. mars brev til alle 

distriktsstyrer og reinlag om krav til 

vedlegg til søknad om tilskudd. Per 

i dag er det ikke på plass digital 

løsning for å søke distriktstilskudd. 

Webinar om skrantesjuke (CWD) 

- nytt om forskning, overvåkning 

og beredskap.  

Mandag 15.04 kl 19-20 – husk 

påmelding i forkant her 

Sett av datoene til året 

reindriftskonferanse 6.-7. juni 

2024 

Konferansen blir avholdt på 

Stjørdal. Påmeldingen åpner snart 

og program jobbes det med. 

Foreløpig vil tema som 

klimatilpasning i reindriften og 

hvilke konkrete tiltak kan forventes 

å være aktuelt for reindrifta her i 

regionen.  
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